МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________                                                                                 №____________

г. Мурманск

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита областного бюджета

В целях актуализации Методики прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита областного бюджета п р и к а з ы в а ю:

Внести в Методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита областного бюджета, утвержденную приказом

Министерства финансов Мурманской области  от 15.08.2016 № 84н (в редакции

приказа Министерства финансов Мурманской области от 04.02.2021 № 20н),

следующие изменения:

1. Таблицу пункта 4 после строки «808 01 03 01 00 02 0200 710 Получение

бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов из

федерального бюджета» дополнить строкой следующего содержания:

808 01 03 01 00 02 0300 710 Получение бюджетом субъекта Российской

Федерации бюджетных кредитов,

предоставленных из федерального бюджета в

валюте Российской Федерации на финансовое

обеспечение реализации инфраструктурных

проектов

2. Пункт 5 дополнить шестым абзацем следующего содержания:

«Пбкр
3
 - получение бюджетных кредитов из федерального бюджета в

соответствующем финансовом году на финансовое обеспечение реализации

инфраструктурных проектов;».

3. Абзац третий пункта 6 изложить в редакции:

«П = Пз + Пкр + Пбкр
1
 + Пбкр

2
 + Пбкр

3
 + Вюл + Вбкр + Уфа».

4. Пункт 7 дополнить подпунктом 7.5 следующего содержания:

«7.5. Получение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных

кредитов, предоставленных из федерального бюджета в валюте Российской

Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов.

Для расчета прогнозного объема поступлений:

а) учитывается лимит на кредитные средства, предоставляемые из

федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации

2

инфраструктурных проектов, утвержденный президиумом (штабом)

Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской

Федерации;

б) применяется формула расчета:

Пбкр
3
 = Лбкр

1

Лбкр
1
 - лимит на кредитные средства, предоставляемые из федерального

бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов,

утвержденный президиумом (штабом) Правительственной комиссии по

региональному развитию в Российской Федерации.».

5. Подпункты 7.5, 7.6 и 7.7 пункта 7 считать соответственно подпунктами

7.6, 7.7 и 7.8 указанного пункта.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникающие при составлении и исполнении областного бюджета Мурманской

области, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

И.о. министра финансов

Мурманской области                                                                          М.А. Селезнев